[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.03.2024

	№
	69

	пгт Лебяжье

Об утверждении перечня должностей сотрудников  администрации Лебяжского муниципального округа, её структурных подразделений  замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением правительства РФ  от 21.03.2012 №211 «Об  утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:

1. Утвердить перечень должностей сотрудников  администрации Лебяжского муниципального округа, её структурных подразделений,  замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным даннымсогласно приложению.
2. Определить, что должности, включённые в вышеуказанный перечень,  являются должностями, включаемыми в перечень должностей, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных в случае обезличивания персональных данных
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Лебяжского муниципального округа.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с даты опубликования.
Глава Лебяжского
муниципального округа

                                                              Т.А. Обухова
​​​
УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации Лебяжского муниципального округа

от 21.03.2024 № 69
перечень должностей сотрудников  администрации Лебяжского муниципального округа, её структурных подразделений замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным
	Наименование структурного подразделения
	Наименование должности

	Управление образования
	Заместитель главы администрации Лебяжского муниципального округа  по социальным вопросам, начальник управления образования Лебяжского муниципального округа

	Заместитель начальника   управления образования Лебяжского муниципального округа

	Главный специалист по опеке и попечительству

	Главный специалист, ответственный секретарь КДНиЗП

	Главный  специалист по вопросам социальной политики

	Ведущий специалист по социальной политике и жилищным вопросам

	Управление по культуре, физкультуре и делам молодёжи
	Начальник управления по культуре, физкультуре и делам молодёжи

	Главный специалист по организации деятельности учреждений культуры

	главный специалист по физкультуре и делам молодёжи

	Отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	Заведующий отделом градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения

	Заместитель заведующего отделом градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения

	Главный специалист по вопросам жизнеобеспечения

	Ведущий специалист по благоустройству

	Ведущий специалист отдела градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения

	Отдел по работе с населением
	Заведующий отделом по работе с  населением

	Главный специалист по работе с населением пгт Лебяжье

	Главный специалист по работе с населением

	Ведущий специалист по работе с населением  Ветошкинской сельской территории

	Ведущий специалист по работе с населением  Лажской  сельской территории

	Ведущий специалист по работе с населением Индыгойской  сельской территории

	Ведущий специалист по работе с населением Красноярской сельской территории

	Специалист  I категории по работе с населением Изиморской сельской территории

	Ведущий специалист  по работе с населением Кузнецовской сельской территории

	Специалист I категории по работе с населением Вотской сельской территории

	Специалист I категории по работе с населением Синцовской сельской территории

	Специалист I категории по работе с населением Елизаровской сельской территории

	Специалист II категории по работе с населением Меляндинской сельской территории

	Старший инспектор по работе с населением Окуневской сельской территории

	Старший инспектор по работе с населением с. Михеевщина

	Старший инспектор по работе с населением Кокоревской сельской территории

	Отдел экономики и государственной поддержки сельского хозяйства
	Заведующий отделом экономики и государственной поддержки сельского хозяйства

	Главный специалист по государственной поддержке сельского хозяйства, экономист-бухгалтер

	Главный специалист по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства    отдела по экономике и государственной  поддержке сельского хозяйства

	Отдел по муниципальному имуществу  и земельным ресурсам
	Заведующий отделом по муниципальному имуществу  и земельным ресурсам

	Главный специалист по работе с муниципальным имуществом

	Главный специалист по работе с земельными ресурсами

	Главный  специалист по муниципальному земельному контролю   и земельным ресурсам

	Главный  специалист по начислению и контролю за поступлением платежей

	Организационно-правовое управление
	Управляющий делами администрации Лебяжского муниципального округа, начальник организационно-правового управления

	Заместитель начальника организационно-правового управления

	Главный специалист,  юрисконсульт организационно-правового управления

	Главный специалист по работе с органами местного самоуправления организационно-правового управления

	Главный  специалист по кадровой работе организационно-правового управления

	Ведущий специалист по охране труда организационно-правового управления

	Старший инспектор по кадрам

	Отдел по бухгалтерскому  учёту
	Заведующий отделом по бухгалтерскому учёту

	Заместитель заведующего отделом по бухгалтерскому учёту

	Главный специалист, бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету

	Главный специалист, бухгалтер-экономист отдела по бухгалтерскому учёту

	Ведущий специалист, бухгалтер отдела по бухгалтерскому учёту

	Сектор по муниципальным закупкам
	Заведующий сектором по муниципальным закупкам

	Главный  специалист по муниципальным закупкам

	Сектор по работе с муниципальным архивом и документами
	Заведующий сектором по работе с муниципальным архивом и документами

	Ведущий специалист по работе с документами

	Ведущий специалист сектора по работе с муниципальным архивом и документами

	Сектор информационных систем
	Заведующий сектором информационных систем

	Ведущий специалист сектора  информационных систем

	Старший инспектор  по электронному взаимодействию

	Отдельные должности
	Первый заместитель главы администрации Лебяжского муниципального округа

	Заместитель главы администрации Лебяжского муниципального округа  по экономике и финансам, начальник финансового управления

	Главный специалист по мобилизационной подготовке  и защите государственной тайны

	Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	Эксперт по воинскому учёту

	Старший инспектор по мобилизационной работе

	Ответственный за безопасность дорожного движения 0,25

	Единая дежурно- диспетчерская служба
	Старший диспетчер

Диспетчер ЕДДС

[image: image1.jpg]